2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОВСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

          12.03.2021                                                                                             53
	О назначении собрания граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 № 89 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальном образовании «город Ульяновск», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан о назначении собрания граждан (вх. № 01-733 от 10.03.2021), Ульяновская Городская Дума
решила:
1. Назначить собрание граждан по вопросу, указанному в пункте 3 настоящего решения (далее - собрание), в границах следующей территории: город Ульяновск, территория Ленинского района, включающая дома № 96, 84, 55 по улице Ленина, дома № 61, 65а, 59, 57 по улице Льва Толстого.

2. Провести собрание граждан 17 марта 2021 г. в 17 час. 00 мин. по адресу: город Ульяновск, улица Спасская, дом 6, каб. 64.
3. На собрании граждан подлежит рассмотрению инициативный проект «Дворик художников», планируемый к реализации на части территории муниципального образования «город Ульяновск», определенной распоряжением Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска от 04.03.2021 № 267, в целях его обсуждения, определения соответствия интересам жителей, целесообразности реализации, а также принятия решения о поддержке инициативного проекта.

4. Рекомендовать инициаторам проведения собрания при проведении собрания соблюдать требования санитарно-эпидемиологического законодательства, законодательства о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе требования о соблюдении масочного режима и социального дистанцирования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Ульяновской
Городской Думы

                                       И.В.Ножечкин